
Silkevejen kan få den syriske
våbenhvile til at lykkes
24. februar 2016 (Leder fra LaRouchePAC) – Da Israel og den
Palæstinensiske  Befrielsesorganisation  (PLO)  underskrev  en
aftale i 1993 om at afslutte drabene og oprette et selvstyre
for  palæstinenserne,  sagde  Lyndon  LaRouche  omgående,  at
traktorerne måtte køre, med det samme, hvis planen skulle
lykkes.  Den  gensidige  gavn,  baseret  på  israelsk
industrikapacitet  og  palæstinensisk  faglært  arbejdskraft,
måtte lanceres uden tøven, insisterede han. Det skete ikke,
eftersom IMF og Verdensbanken skulle lede processen. Treogtyve
år senere …

Den  dramatiske  våbenhvile,  som  Ruslands  og  USA’s
udenrigsministre, Sergei, Lavrov og John Kerry, hhv., aftalte
den  22.  februar  i  München,  og  som  bekræftedes  via  en
telefonsamtale  fra  præsident  Vladimir  Putin  til  præsident
Barack  Obama,  har  et  umiddelbart  potentiale  til  at
transformere ikke alene Syrien, og ikke alene Mellemøsten, men
hele  verden.  Den  fremragende,  strategiske  intervention  fra
Putins side i Syrien sidste år i september demonstrerede, at
terrorister kan nedkæmpes, men også, at USA under præsident
Obama i realiteten havde allieret sig med terrorister for at
opnå  »regimeskift«,  rettet  mod  ikke-samarbejdsvillige
regeringer. Denne æra, med amerikansk underdanighed over for
britisk  imperietyranni,  kan  afsluttes  –  hvis  våbenhvilen
holder.

Ligesom  med  Oslo-aftalen  vil  våbenhvilen  kun  holde,  hvis
genopbygningen og udviklingen af Syrien (og regionen) omgående
kommer i gang. Helga Zepp-LaRouche sagde den 23. feb., at den
Silkevejsproces,  som  Xi  Jinping  har  lanceret,  kan  og  må
bringes ind i regionen nu – ikke i næste måned, eller til
næste år. Det udviklingsprogram for Sydvestasien, som EIR-
rapporten  ’Den  Nye  Silkevej  bliver  til  Verdenslandbroen’
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fremlægger,  leverer  fundamentet.  Xi  Jinping  initierede
projektet under sit besøg til Saudi Arabien, Iran og Egypten i
januar. Der er ingen tid at spilde.

Titelfoto: USA’s udenrigsminister John Kerry i rådslagning med
sin russiske modpart Sergei Lavrov og den russiske præsident
Vladimir Putin. (en.kremlin.ru)  

 


